AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90010/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço – Nº Processo: 006.00220542/2024-13

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza. Total de Itens Licitados: 33 (trinta e três). Valor 
Estimativo Total da Licitação: R$ 52.082,60 (cinquenta e dois mil oitenta e dois reais e sessenta 
centavos). Disponibilidade do edital: 08/08/2024. Horário: 08h às 17h. Endereço: Av Dr. Antônio 
de Souza Neto 100 Aparecidinha, Sorocaba/SP e Link: https://www.gov.br/pncp. Entrega das 
Propostas: a partir de 08/08/2024 às 8h no site:

[...]

ANTONIO DE SOUZA NETO” DE SOROCABA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90012/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço – Nº Processo: 006.00262771/2024-13

Objeto: Aquisição de Materiais do Kit Inclusão. Total de Itens Licitados: 15 (quinze). Valor 
Estimativo Total da Licitação: R$ 150.164,60 (cento e cinquenta mil cento e sessenta e quatro 
reais e sessenta centavos). Disponibilidade do edital: 08/08/2024. Horário: 08h às 17h. Endereço: 
Av Dr. Antônio de Souza Neto 100 Aparecidinha, Sorocaba/SP e Link: https://www.gov.br/pncp. 
Entrega das Propostas: a partir de 08/08/2024 às 8h no site:

[...]

(CBUQ), DRENAGEM URBANA (GUIAS, SARJETAS, BOCAS DE LOBO, DRENOS, 
TUBOS DE CONCRETO E MURO-GABIÃO), PASSEIO EM CONCRETO E 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL, COM O FORNECIMENTO E 
COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA NA RUA ADOLFO LUTZ, EM ARAÇATUBA.
Valor estimado: R$ 1.175.595,15 (um milhão cento e setenta e cinco mil quinhentos e 
noventa e cinco reais e quinze centavos).
Origem dos Recursos: Convênio Desenvolve SP.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 12/08/2024 até as 08h30min do dia 
27/08/2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h31min do dia 27/08/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: Às 09h00min do dia 27/08/2024.

[...]

mente necessárias para formalizar a deliberação aprovada no item (i) anterior. 5. DeliberaÇões: Instalada 
a Assembleia, após a discussão da matéria, a acionista presente deliberou: 5.1. Reduzir o capital social da 
Companhia, por julgá-lo excessivo para o exercício de suas atividades, passando dos atuais 
R$192.318.873,00 (cento e noventa e dois milhões, trezentos e dezoito mil, oitocentos e setenta e três 
reais) para R$162.318.873,00 (cento e sessenta e dois milhões, trezentos e dezoito mil, oitocentos e 
setenta e três reais), uma redução, portanto, de R$30.000.000,00 (trinta milhões de reais), sem cancela-
mento de ações, nos termos no caput do artigo 173 da Lei das S.A. 5.2. A quantia objeto da redução do 
capital social será restituída à única acionista da Companhia, em moeda corrente nacional, sem juros ou

[...]

conforme disposto no parágrafo 2º do artigo 174 da Lei das S.A. 5.5. Em virtude da redução de capital 
ora aprovada, a acionista decide alterar o Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, o qual passará a ter 
a seguinte redação: “Artigo 5°. O capital social, totalmente subscrito e integralizado é de R$ 
R$162.318.873,00 (cento e sessenta e dois milhões, trezentos e dezoito mil, oitocentos e setenta e três 
reais) dividido em 192.318.873 (cento e noventa e dois milhões, trezentas e dezoito mil, oitocentas e 
setenta e três) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal.” 5.6. Por fim, autorizar a admi-
nistração da Companhia a praticar todos os atos, tomar todas as providências, adotar todas e quaisquer 
medidas e firmar todos os documentos necessários à realização, formalização e efetivação das delibera-